
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CREDENCIAMENTO PÚBLICO No  001/2022  FMS  

COORDENADORA DE LICITAÇÃO 
DErPr'n N°537/2021 

9/  
CPL  

Lorena 
Secretári 

De reto 00 2' 

ei„ 
 PORTO NACIONAL, 08 de Fevereiro de 2022. 

PUBLICADO 

em:  Cz..7  / / tD   

   

ESTADO DO TOCANTINS 
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL 

Comissão de Licitação 

O Município de Porto Nacional - TO através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
conforme legislação em vigor; 

Considerando que o presente Processo obedeceu todas as normas legais 
recomendadas em conformidade com a Lei no 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações 
posteriores, e demais normas pertinentes; 

Considerando que, é alçada da Autoridade competente realizar a Adjudicação e 
Homologação do procedimento licitatório e o resultado ao respectivo licitante vencedor; 

Em obediência aos ditames da legislação em vigor; 
Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da Economia Processual, da 

Eficiência e da Publicidade; 

RESOLVE:  

I - HOMOLOGAR, com fundamento no inciso VI, do  art.  43 da Lei no 8.666/93, e 

conforme Ata de recepção Parecer Técnico da Comissão de Avaliação e DESPACHO da Assessoria 

Jurídica do Fundo Municipal de Saúde o Procedimento na Modalidade CREDENCIAMENTO, 

objetivando o CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA (LABORATÓRIO DE PRÓTESES 

DENTÁRIAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA  AREA  DE SAÚDE JUNTO AOS USUÁRIOS 

DO SUS RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL - TO. CONFORME DESCRIÇÃO, 

ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA, em 

conformidade com as especificações contidas no Processo do CREDENCIAMENTO PÚBLICO No 

001/2022  FMS  e seus Anexos referente ao Processo Administrativo no 20210013365. 

II - ADJUDICAR a empresa que foi considerada apta na fase de Parecer Técnico, 
atendendo os requisitos do Edital: 02 - ODONTO PRóTESE - LABORATóRIO DE PRóTESE 
DENTÁRIA EIRELI, CNPJ: 21.677.530/0001-49. 

Importa-se o presente CREDENCIAMENTO o valor estimado anual de R$ 90.000,00 (noventa 
mil reais), cujas despesas deverão correr a conta das Dotações Orçamentárias do Fundo Municipal 
de Saúde de Porto Nacional. 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO NACIONAL 
LORENA MARTINS VILELA 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 


	Page 1

